
1

*MC05X02HK3NL*

SMLOUVA

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami

(dále jen „Smlouva“)
0010/0/OIN/24

Městská části Praha 5

se sídlem: náměstí 14. října 1381/4, PSČ 150 22, Praha 5 – Smíchov
zastoupená: Mgr. Radkou Šimkovou, starostkou
IČO:
DIČ:

00063631
CZ00063631

bankovní spojení:
číslo účtu:
ID datové schránky:

(dále jen „Objednatel“)

a

CYBOSEC s.r.o.

se sídlem: Hradčany 347, 503 53 Smirady
zastoupená: Pavlem Jíchou, jednatelem společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku: Pod spisovou značkou C 42008 vedená u Krajského soudu

v Hradci Králové
IČO: 04301226
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
ID datové schránky:

CZ04301226
FIO Banka

Z327jme

(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel budou dále v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako „Smluvní strana“
a společně také jako „Smluvní strany“)



2 
 

Preambule 

1. Objednatel prohlašuje, že 

▪ má v úmyslu zajistit poskytování služeb, vymezených dále v této smlouvě; 

▪ za účelem zajištění požadovaných služeb zahájil výběrové řízení (dále jen „Výběrové řízení“) 
s názvem „Předplatné produktů služby Bitdefender“; 

▪ splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít 
a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že 

▪ je podnikatelem dle ustanovení § 420 a násl. Občanského zákoníku; 

▪ splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít 
a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

 
3. Předmětem této smlouvy je předplatné (dodávka licencí) produktů služby Bitdefender, a to na dobu 

36 po sobě jdoucích měsíců počítaných od 10. 10. 2024. 
 

4. Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku (dále též „VZ“) s 
názvem „Předplatné produktů služby Bitdefender“ vyhlášeného v souladu se zásadami zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“) mimo 
režim tohoto zákona. 

 
 

I.  
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele licence produktů 
Bitdefender, konkrétně pak: 

650 Ks Bitdefender GravityZone Business Security Enterprise EDR / XDR - GOV   
650 Ks Bitdefender GravityZone Patch Management ADDON 
 

2. Předměty plnění této Smlouvy označené v článku I. odst. 1 této Smlouvy jsou dále v této Smlouvě 
označovány též i jako „Předmět plnění“. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností sjednávají, 
že součástí Předmětu plnění jsou i instalační práce pro nasazení nové verze licencí (dále též i jako 
„Instalační práce“). 

3. Pro vyloučení všech pochybností Objednatel prohlašuje, že produkty Bitdefender označené v článku I. 
odst. 1 této Smlouvy včetně SW licencí, a to v počtu uvedeném v článku I odst. 1. této Smlouvy má 
již nainstalován na svých zařízeních. 

4. Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnutý Předmět plnění zaplatit Poskytovateli cenu dle 
čl. III. této Smlouvy. 

 
 

II.  
Místo a čas plnění 

1. Místem plnění této Smlouvy je sídlo Objednatele na adrese Štefánikova 13-15, 150 00 Praha 5. 
 
2. Předmět plnění je Poskytovatel povinen zajistit pro Objednatele nejpozději do 10. 10. 2024.  
 
3. Předmět plnění, včetně Instalačních prací, bude pro Objednatele Poskytovatelem zajištěn nejpozději 

do 10. 10. 2024 formou doručení potvrzení o poskytnutí licencí dle předmětu plnění podle článku I. 



3 
 

odst. 1 této Smlouvy. Potvrzení bude doručeno elektronickou poštou (e-mailem) na adresu 
josef.listik@praha5.cz. 

 
4. Licence uvedené v článku I. odst. 1 této Smlouvy budou na základě této Smlouvy poskytnuty na dobu 

určitou v délce trvání 36 po sobě jdoucích měsíců od termínu uvedeného v čl. II. odst. 3. Smlouvy. 
 

5. Objednatel potvrdí Poskytovateli poskytnutí licencí na předávacím protokolu. Předávací protokol bude 
Poskytovatelem Objednateli zaslán společně s potvrzením podle článku II. odst. 3 této Smlouvy. Po 
poskytnutí licencí bude předávací protokol podepsán Objednatelem a zaslán zpět Poskytovateli. 
Podpisem předávacího protokolu Objednatel potvrzuje, že poskytnutí licencí bylo provedeno řádně a 
včas. 

 
 

III.  
Cena a platební podmínky 

 
1. Celková cena za Předmět plnění, včetně Instalačních prací činí 1 548 300 Kč bez DPH, tzn. 1 873 

443 Kč včetně DPH. 
 

2. Celková cena zahrnuje veškeré související náklady Poskytovatele. 
 

3. Celková cena uvedená v odst. 1. tohoto článku této Smlouvy je cenou konečnou, maximální a nejvýše 
přípustnou a může být překročena pouze v souvislosti se změnou sazby DPH mající prokazatelný vliv 
na cenu Předmětu plnění. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být cena překročena. 

 
4. Celková cena bude Objednatelem hrazena předem, a to v třech postupných splátkách odpovídajících 

vždy jednomu roku poskytování licence.  
 

5. Platby za poskytnutý Předmět plnění budou Objednatelem prováděny na základě daňových dokladů 
(faktur) řádně vystavených Poskytovatelem. Splatnost faktur bude činit 30 kalendářních dnů ode dne 
jejich doručení Objednateli. Poskytovatel vystaví první fakturu nejpozději s předávacím protokolem 
podle článku II. odst. 5 této Smlouvy, druhou fakturu dne 30. 9. 2025 a třetí fakturu dne 30. 9. 2026.  

 
6. První faktura bude Objednateli předána společně s předávacím protokolem podle článku II. odst. 5 

této Smlouvy. První faktura je splatná za předpokladu, že Předmět plnění bude předán a převzat ve 
sjednaném termínu. Předáním a převzetím Předmětu plnění se rozumí řádné předání a převzetí 
Předmětu plnění a současně podpis předávacího protokolu objednatelem. 

 
7. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platných a účinných 

právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a dle této Smlouvy. 
V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn 
daňový doklad (fakturu) zaslat ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění či opravě, aniž se tak 
dostane do prodlení s úhradou oprávněně fakturované ceny za Předmět plnění; lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od počátku ode dne doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu 
(faktury) Objednateli. 

 
8. Cena bude hrazena bezhotovostním převodem z bankovního účtu Objednatele na bankovní účet 

Poskytovatele. 
 

9. Za den úhrady oprávněně fakturované ceny se považuje den, kdy byla příslušná částka připsána na 
bankovní účet Poskytovatele. 

 
10. Platby budou probíhat výhradně v české měně (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny 

v této měně. 
 

11. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli jakékoli zálohy na cenu Předmětu plnění. 
  



4 
 

IV.  
Rozsah poskytovaných oprávnění 

 
1. Předmět plnění této Smlouvy bude poskytován na dobu uvedenou v článku II. odst. 4. této Smlouvy 

za cenu uvedenou v článku III. odst. 1 této Smlouvy. 
 
 

V.  
Práva a povinnosti Smluvních stran 

 
1. Poskytovatel odpovídá za řádnou kvalitu a včasnost poskytovaného Předmětu plnění.  

 
2. Poskytovatel je povinen poskytnout Předmět plnění specifikovaný v této Smlouvě řádně, včas  

a bez faktických a právních vad. 
 

3. Poskytovatel je povinen při poskytování Předmětu plnění postupovat s odbornou péčí. 
 
 

VI.  
Sankční ujednání a náhrada škody 

 
1. Poskytovatel je povinen v případě prodlení se zajištěním Předmětu plnění oproti termínu stanovenému 

v čl. II. odst. 3. této Smlouvy zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení. 

 
2. Poskytovatel se zavazuje, že v případě, kdy v souvislosti s porušením povinnosti dle čl. VIII. odst. 2. 

této Smlouvy dojde k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům nebo k důvěrným 
informacím, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč za každý takový jednotlivý prokázaný případ. 

 
3. Poskytovatel se zavazuje v případě porušení kteréhokoliv ze závazků uvedených v čl. VIII. odst. 3.  

a/nebo odst. 5. této Smlouvy zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé takové 
porušení. 

 
4. Objednatel je oprávněn uplatňovat vůči zhotoviteli veškeré smluvní pokuty, na které mu bude 

z porušení této Smlouvy zhotovitelem vyplývat nárok, tj. i v případě kumulace smluvních pokut. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke 
které se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel vedle škody, která objednateli 
vznikne v důsledku porušení závazku zhotovitele dle této smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo na úrok z prodlení dle platných právních předpisů. 

 
5. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní 

pokuty Poskytovateli.  
 
6. V případě prodlení s úhradou oprávněně vystaveného daňového dokladu (faktury) uhradí Objednatel 

Poskytovateli z nezaplacené částky úrok z prodlení v zákonem stanovené výši. 
 
7. Poskytovatel je povinen nahradit Objednateli škodu, kterou mu způsobil porušením povinnosti dané 

touto Smlouvou nebo v souvislosti s plněním této Smlouvy, včetně případu, kdy se jedná o takové 
porušení povinnosti dané touto Smlouvou, na které se vztahuje smluvní pokuta. Jakékoliv omezení 
výše či druhu náhrady škody není přípustné. Škoda se hradí v penězích, případně uvedením do 
předešlého stavu, je-li to možné, podle volby Objednatele v každém konkrétním případě. 

 
 
 



5 
 

VII.  
Ukončení Smlouvy 

 
1. Smluvní strany mohou tuto Smlouvu, resp. závazek touto Smlouvou založený, ukončit vzájemnou 

dohodou. Tato dohoda musí být písemná a podepsaná oprávněnými zástupci Smluvních stran, jinak 
je neplatná. 
 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených v této Smlouvě a dále 
v souladu s ustanovením § 2001 a násl. Občanského zákoníku. Odstoupení od této Smlouvy je možné 
mimo jiné v důsledku podstatného porušení této Smlouvy Poskytovatelem. Podstatným porušením této 
Smlouvy se v tomto případě rozumí zejména porušení povinnosti ve smyslu ustanovení § 2002 
Občanského zákoníku, a dále zejména prodlení Poskytovatele s poskytnutím Předmětu plnění 
v termínu dle čl. II. odst. 3. této Smlouvy a dále porušení jakékoli povinnosti dle čl. VIII. odst. 4. 
a/nebo odst. 5. této Smlouvy. Odstoupením od této Smlouvy se závazek zrušuje ke dni doručení 
odstoupení Poskytovateli. 

 
3. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 

pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které 
má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od této Smlouvy, zejména 
ujednání o způsobu řešení sporů dle ustanovení § 2005 Občanského zákoníku. 
 
 

VIII.  
Ochrana informací 

 
1. Smluvní strany se zavazují, že nezneužijí informace získané v souvislosti s plněním této Smlouvy.  
 
2. Smluvní strany jsou povinny přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 

nahodilému přístupu k osobním údajům nebo k důvěrným informacím, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití. 

 
3. Smluvní strany se zavazují, že informace ani jakékoliv technické nebo jiné podklady, získané při plnění 

této Smlouvy, nepoužijí pro jiné než touto Smlouvou stanovené účely, ani je neposkytnou nebo k nim 
neumožní přístup třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Tento 
závazek se vztahuje na všechny pracovníky a osoby, jež se budou podílet na plnění předmětu této 
Smlouvy a seznámí se s těmito informacemi nebo budou držiteli těchto podkladů. Tento závazek bude 
trvat i po ukončení účinnosti této Smlouvy. Smluvní strana, která poruší tento svůj závazek, je povinna 
nahradit druhé Smluvní straně vzniklou škodu. 

 
4. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech souvisejících se způsoby 

zabezpečení ochrany osobních údajů a zvláštní kategorie osobních údajů spravovaných Objednatelem 
v souvislosti s plněním této Smlouvy nebo v přímé souvislosti s nimi. 

 
5. Poskytovatel je povinen dodržovat ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

a ustanovení Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 
 

IX.  
Ostatní ujednání 

1. Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněné osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní 
stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy: 

 
Ve věcech smluvních: 

 
za Poskytovatele: Pavel Jícha, e-mail: pavel.jicha@cybosec.com, tel: 736 174 250 



6

za Objednatele: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5

Ve věcech věcného plnění:

za Poskytovatele: Pavel Jícha, e-mail: pavel.jicha@cybosec.com, tel

za Objednatele: Bc. Josef Listík, tel.: +420 257 000 857, e-mail: josef.listik@praha5.cz

2. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně měnit osoby uvedené v odst. 1. tohoto článku této
Smlouvy a rozsah jejich oprávnění jednat za Smluvní strany. O změně jsou povinny vždy písemně
informovat druhou Smluvní stranu. Změna je vůči druhé Smluvní straně účinná od okamžiku doručení
oznámení o změně osoby oprávněné jednat za Smluvní stranu.

3. Poskytovatel se zavazuje, že bude dodržovat relevantní části zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické
bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), jakož i jeho prováděcí
vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech,
reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška
o kybernetické bezpečnosti), které se vztahují na integrovaný informační systém Objednatele, který je
prvkem kritické informační infrastruktury.

X.
Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
Objednatelem.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Smlouvy je nezbytné její uveřejnění v
Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně
nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu Smlouvy poslední smluvní stranou, které provede
Městská část Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů ve Smlouvě
uveřejněné v Registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1)
písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že
skutečnosti obsažené ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

3. Poskytovatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této Smlouvy s tím, že se
Poskytovatel podrobí této kontrole, a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm.
e) výše uvedeného zákona. Poskytovatel se zavazuje zajistit tento souhlas i u všech svým
poddodavatelů.

4. Stane-li se některé z ujednání této Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nebude to mít vliv na platnost
a účinnost ujednání ostatních a na platnost a účinnost této Smlouvy jakožto celku. Neplatné nebo
neúčinné ujednání bude nahrazeno po vzájemné dohodě Smluvních stran takovým ujednáním, které
bude odpovídat svým účinkem co nejblíže původnímu záměru a účelu neplatného či neúčinného
ujednání v ekonomickém i právním smyslu.

5. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která mají být
učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé Smluvní straně doručena buď
doporučeným dopisem na adresu sídla, prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem, není-li v této
Smlouvě stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak.



7 
 

 
6. Poskytovatel není bez písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit práva ze smluvního vztahu 

založeného touto Smlouvou na třetí osobu. 
 
7. Smluvní strany se dohodly na tom, že Poskytovatel není oprávněn činit jednostranná započtení svých 

pohledávek vzniklých na základě této Smlouvy či v souvislosti s ní vůči jakýmkoli pohledávkám 
Objednatele. 

 
8. Tato Smlouva může být měněna pouze na základě dohody Smluvních stran, a to ve formě písemně 

vyhotoveného, vzestupně číslovaného dodatku, podepsaného Smluvními stranami. 
 
9. Případné spory vyplývající z této Smlouvy se Smluvní strany zavazují nejprve řešit dohodou. Pokud se 

Smluvní strany nedohodnou, bude spor řešen před věcně a místně příslušným soudem České republiky. 
Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

 
10. Práva a povinnosti výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí platnými a účinnými předpisy České 

republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
 
11. Tato Smlouva je uzavřena elektronicky a podepsána kvalifikovaným elektronickým podpisem osoby 

jednající za Objednatele a uznávaným elektronickým podpisem osoby zastupující Poskytovatele. 
 

12. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 
 
Příloha č. 1 – Technická specifikace produktů včetně cen. 

 
13. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního jednání Městské části 
Praha 5, a to usnesením Rady městské části č. 36/1027/2024 ze dne 07. 10. 2024. 

 
14. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva byla 

sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své 
podpisy 

 
 
V Praze:      V Praze 

 
Za Městskou část Praha 5:    Za CYBOSEC s.r.o.: 
 
 
 
 
 
 

 
………………………………………………  ..……………………………………….. 
Mgr. Radka Šimková     Pavel Jícha 
starostka          jednatel 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 Smlouvy 
Technická specifikace produktů včetně cen 

 
 

Jícha 
Pavel

Digitálně 
podepsal Jícha 
Pavel 
Datum: 
2024.10.10 
16:47:33 +02'00'

Radka 
Šimková

Digitálně 
podepsal Radka 
Šimková 
Datum: 
2024.10.16 
15:06:24 +02'00'


